Assinatura Digital: as publicações são assinadas eletronicament
Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil. Para validação de sua autenticidade utilize a aplicação gratuita Adobe Acrobat Viewer®.

Terça-feira,    16 de maio de 2023    •    Edição 087    •    Suplementar www.sjb.rj.gov.br

Carla Caputi
Gabinete

DECRETO nº 037/23, de 16 de maio de 2023
Dispõe sobre a prorrogação dos prazos de vencimento
do ISSQN Próprio e Retido, das competências de
MARÇO, ABRIL e MAIO DE 2023.
Considerando o interesse da Administração Tributária em
facilitar a arrecadação e o pagamento dos tributos por parte
dos contribuintes.
A Prefeita do Município São João da Barra, no uso de suas
atribuições legais, DECRETA:
Art.1º. Fica prorrogada a data para pagamento do ISS (Imposto
Sobre Serviços de Qualquer Natureza), da competência de
MARÇO/2023, para o dia 26 de maio de 2023, tendo em
vista a substituição do Sistema Informatizado de Arrecadação.
Art.2º. Fica prorrogada a data para pagamento do ISS (Imposto
Sobre Serviços de Qualquer Natureza), da competência de
ABRIL/2023, para o dia 09 de junho de 2023, tendo em
vista a substituição do Sistema Informatizado de Arrecadação.
Art.3º. Fica prorrogada a data para pagamento do ISS (Imposto
Sobre Serviços de Qualquer Natureza), da competência de
MAIO/2023, para o dia 16 de junho de 2023, tendo em
vista a substituição do Sistema Informatizado de Arrecadação.
Art.4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São João da Barra, 16 de maio de 2023.
Karla Chagas Maia

Prefeita

Arleny Valdés Arias
Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3079/2023
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São João da Barra
avisa aos interessados que fará realizar no dia 26/05/2023,
às 10 horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPOS
GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA COM POTÊNCIA
DE 80 KVA E 105 KVA, PARA ATENDER AS UNIDADES
DE SAÚDE 24 HORAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BARRA.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: a
partir das 10 horas do dia 26 de maio de 2023, no endereço
eletrônico: https://www.licitanet.com.br

Edital na íntegra: Os editais encontram-se disponíveis
através dos seguintes endereços eletrônicos: https://www.sjb.
rj.gov.br/site/licitacoes e
https://www.licitanet.com.br.
Informações complementares através do telefone (22)
31999631 – ramal 400 e 402.

São João da Barra, 15 de maio de 2023.
Luiz Felipe Medeiros de Azevedo

Pregoeiro

		2023-05-16T15:41:59-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BARRA:29116902000170